
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925887  - SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO/PA

PREGÃO 90001/2024

Às 14:05 horas do dia 07 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/274224, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de computadores Desktops

Entrega de propostas: De 07/10/2024 às 10:00 até 17/10/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/10/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PA

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 às 10:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/10/2024 às 10:18:59
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/10/2024 às 10:00:03 Abertura da sessão pública

17/10/2024 às 10:18:58 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

Servidor Tipo: Rack, Processadores Físicos: 1, Núcleos Por Processador: 8, Memória Ram: 32GB, Interface Rede Lan: 3 A 4, Interface Rede
San: Sem San, Armazenamento Sata: Com Discos Sata, Armazenamento Sas: Com Discos Sas, Armazenamento Ssd: Com Discos Ssd, Fonte
Alimentação: Redundante (Swap/Hot Plug), Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36MESES

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 13.200,0000Quantidade:

Situação:

Aplicabilidade margem de preferência: Sim - Percentual: 10.00% (Normal) + 10.00% (Adicional)

Adjucado e Homologado por CPF ***.610.***-*0 - ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS para TECZAP COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44, melhor lance: R$ 6.900,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

(MPN) Declaração de enquadramento na margem de preferência normal
(MPN + MPA) Declaração de enquadramento na margem de preferência normal e adicional

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.910.251/0001-07 - 52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO
VALE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 13.000,0000  -

Marca/Fabricante: Servidor

Modelo/versão: Servidor

Valor proposta: R$ 13.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

04.468.603/0001-73 - ASAS TECNOLOGIA SERVICOS E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: Brasil pc

Modelo/versão: Servidor

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: MPN + MPA

48.849.767/0001-16 - BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 7.574,0000  -

Marca/Fabricante: AIOX

Modelo/versão: G200

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

Item 2 - Servidor

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.593.051/0001-78 - CENTERDATA COMERCIO DE
PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 12.890,0000  -

Marca/Fabricante: Própria

Modelo/versão: CASS-PC

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

10.592.584/0002-76 - CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 7.050,6300  -

Marca/Fabricante: Teravix

Modelo/versão: DTM12A710 c/ Mon BM24FFH1GW e acessórios.

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

38.504.819/0001-69 - FRP COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: Computador Desktop  Workstation II

Modelo/versão: Computador Desktop  Workstation II

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

28.956.477/0001-64 - GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: BA

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: Servidor

Modelo/versão: Servidor

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: MPN + MPA

31.513.638/0001-50 - ISM - SERVICOS E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 9.000,0000  -

Marca/Fabricante: HP / HP

Modelo/versão: HPE ML350P

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: MPN + MPA

3 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.240.015/0001-83 - J I DA S ALMEIDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: DELL

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

30.849.084/0001-01 - M.J. DE A. COSTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: Computador Desktop  Workstation II

Modelo/versão: Computador Desktop  Workstation II

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

10.868.068/0001-40 - MALKUT & BOHN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: FORTREK CORP

Modelo/versão: Computador Desktop Workstation II

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

34.741.666/0001-12 - MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 8.100,0000  -

Marca/Fabricante: INTEL

Modelo/versão: Computador Pc Completo I7 32gb Ssd 1tb Monitor 24

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

24.675.507/0001-03 - MICROFORT INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: ES

R$ 7.194,5300  -

Marca/Fabricante: MICROFORT+BLUECASE

Modelo/versão: R7+BM24D2HVW

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

4 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.783.734/0001-33 - N F DA SILVA LAMAR COMERCIO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MA

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: dell

Modelo/versão: servidor

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: MPN

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 14.000,0000  -

Marca/Fabricante: DELL

Modelo/versão: COMPUTADOR

Valor proposta: R$ 14.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

13.481.371/0001-84 - PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: GENÉRICO

Modelo/versão: GENÉRICO

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

48.411.373/0001-81 - TECHX INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 13.200,0000  -

Marca/Fabricante: GM INFO / GM INFO

Modelo/versão: GMPC GAMER

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: MPN

08.619.872/0001-44 - TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 6.900,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TECZAP

Modelo/versão: TZ SUPER

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: MPN

5 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.491.006/0001-59 - TGT CONSULTORIA E INFORMATICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 12.900,0000  -

Marca/Fabricante: BRAZIL PC CORP

Modelo/versão: BRAZIL PC CORP

Valor proposta: R$ 13.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

28.880.531/0002-16 - TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 14.685,0000  -

Marca/Fabricante: HP Z2 I7-12700 32GB 1TBSSD 4TB SATA GPU 4GB

Modelo/versão: HP Z2 I7-12700 32GB 1TBSSD 4TB SATA GPU 4GB

Valor proposta: R$ 22.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

34.290.686/0001-14 - ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE
VARIEDADES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 13.250,0000  -

Marca/Fabricante: 3green

Modelo/versão: workstation

Valor proposta: R$ 13.250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Margem de preferência

Origem: Nacional Enquadramento: Não se aplica

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

17/10/2024 10:00:16 24.675.507/0001-03 R$ 12.348,6900

17/10/2024 10:02:03 48.849.767/0001-16 R$ 7.574,0000

17/10/2024 10:02:05 24.675.507/0001-03 R$ 7.194,5300

17/10/2024 10:04:18 34.741.666/0001-12 R$ 8.100,0000

17/10/2024 10:06:08 31.513.638/0001-50 R$ 9.000,0000

17/10/2024 10:08:25 42.491.006/0001-59 R$ 12.900,0000

17/10/2024 10:09:09 52.593.051/0001-78 R$ 12.890,0000

17/10/2024 10:09:42 08.619.872/0001-44 R$ 8.000,0000

17/10/2024 10:10:44 10.592.584/0002-76 R$ 7.050,6300

17/10/2024 10:10:58 08.619.872/0001-44 R$ 6.900,0000

6 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

17/10/2024 10:11:03 28.880.531/0002-16 R$ 14.685,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 10:00:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/10/2024 10:13:04 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 10:36:11

Sr. Fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia
17/10/2024. Justificativa: Solicito o envio, até às 16:30 horas do dia 17/10/2024, por meio da
opção “Enviar Anexo” do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada
ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme
Condições estabelecidas no Edital deste Pregão..

Sistema para o
participante
10.592.584/0002-76

17/10/2024 10:37:21

Sr. Fornecedor CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
10.592.584/0002-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 16:30:00 do dia 17/10/2024. Justificativa: Solicito o envio, até às 16:30 horas do dia
17/10/2024, por meio da opção “Enviar Anexo” do sistema Comprasnet, em arquivo único, a
proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação
complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão..

pelo participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 11:46:06
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:46:06 de 17/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ
08.619.872/0001-44.

pelo participante
10.592.584/0002-76

17/10/2024 13:42:42
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:42:42 de 17/10/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ 10.592.584/0002-76.

Sistema para o
participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 14:46:20
Prezado, solicito que seja anexado o modelo do servidor descrito na proposta comercial, visto que
o modelo TZ super nao foi localizado para fins de conferência.

pelo participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 14:51:31 Boa tarde. Gentileza abrir o campo de anexos, para envio do folder

Sistema para o
participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 14:52:22
Sr. Fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:53:00 do dia
17/10/2024. Justificativa: Anexe aqui o datasheet..

Sistema para o
participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 14:56:57

Prezados, as documentações foram verificadas e na proposta, nota-se que a empresa possui conta
no banco Itaú. Sendo assim, informamos que caso a empresa não possua conta para pagamento no
Banco do Estado do Pará(BANPARA), avisamos que ocorrerá desconto TED, DOC, por se tratar
de outro banco e não terá ressarcimento pela Administração Pública.

Sistema para o
participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 14:58:09 Retificamos por ora, onde se lê: Banco Itaú, leia se: Banco do Brasil.

pelo participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 14:59:55 Estamos cientes

pelo participante
10.592.584/0002-76

17/10/2024 15:08:19 Boa tarde, Prezados, estamos ciente

pelo participante
08.619.872/0001-44

17/10/2024 15:09:45
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:09:45 de 17/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ
08.619.872/0001-44.

Sistema 17/10/2024 15:55:50
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/10/2024 16:05:50.

Sistema 17/10/2024 16:08:39 O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com

7 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

17/10/2024 10:36:11

Fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/10/2024 16:30:00. Motivo: Solicito o envio, até às 16:30 horas do dia 17/10/2024, por meio da
opção “Enviar Anexo” do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance,
juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no Edital deste Pregão..

17/10/2024 10:37:21

Fornecedor CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 10.592.584/0002-76 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/10/2024 16:30:00. Motivo: Solicito o envio, até às 16:30 horas do dia
17/10/2024, por meio da opção “Enviar Anexo” do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada
ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação complementar, conforme Condições estabelecidas no
Edital deste Pregão..

17/10/2024 11:46:06 Fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44 finalizou o envio de anexo.

17/10/2024 13:42:42
Fornecedor CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 10.592.584/0002-76 finalizou o
envio de anexo.

17/10/2024 14:52:22
Fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/10/2024 16:53:00. Motivo: Anexe aqui o datasheet..

17/10/2024 15:09:45 Fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44 finalizou o envio de anexo.

22/10/2024 15:57:09
Fornecedor CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 10.592.584/0002-76 registra a
desistência de cadastrar recurso.

07/11/2024 14:05:59
Fornecedor TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 08.619.872/0001-44 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 6.900,0000.

07/11/2024 14:05:59 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 16:08:39 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/10/2024 16:18:39.

Sistema 17/10/2024 16:50:55 A fase de recurso do item 2 está aberta até 22/10/2024.

Sistema 23/10/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 2 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/10/2024 16:05:50

Intenção de recurso na habilitação: 17/10/2024 16:18:39

Recurso: 22/10/2024 23:59:59

Contrarrazão: 25/10/2024 23:59:59

Recursos realizados:

10.592.584/0002-76 - CONTROLE SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA

Intenção de recurso no julgamento: 17/10/2024 15:59:11

Intenção de recurso na habilitação: 17/10/2024 16:08:56

Recurso: 22/10/2024 15:57:09(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

8 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 



UASG 925887 PREGÃO 90001/2024

9 de 907/11/2024 14:05

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
V
i
v
i
a
n
e
 
F
e
r
r
e
i
r
a
 
d
e
 
S
á
 
N
u
n
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
 
1
4
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
4
F
9
5
C
F
0
6
6
9
F
8
B
F
4
E
.
A
0
5
8
6
6
8
0
2
C
3
C
5
C
E
7
.
2
F
0
A
4
6
F
2
2
C
9
5
B
4
4
7
.
A
5
5
A
E
A
1
3
E
4
9
C
A
1
2
E
 

 Nº do Protocolo: 2024/274224  Anexo/Sequencial: 53 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7F8F8F9.0DC7.41A.53D1566A4BD388C9F7 


